

ООО «А R X I H U M O N U R»
в г.Карши Кашкадарьинской области

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА № 155 ПО ТЕРРИТОРИИ
К.КЕ КУРУЛТОЙ МСГ ЖАР ЧИРАКЧИНСКОГО РАЙОНА**

КНИГА

КНИГА

**ВЕДОМОСТИ ФИЗИЧЕСКИХ ОБЪЕМОВ РАБОТ, ЛОКАЛЬНЫЕ СМЕТЫ,
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ В ТЕКУЩИХ
ЦЕНАХ.**

Г. КАРШИ - 2022 г.

ООО «ARXI HUMO NUR»
в г.Карши Кашкадарьинской области

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА № 155 ПО ТЕРРИТОРИИ
К.КЕ КУРУЛТОЙ МСГ ЖАР ЧИРАКЧИНСКОГО РАЙОНА

КНИГА

ВЕДОМОСТИ ФИЗИЧЕСКИХ ОБЪЕМОВ РАБОТ, ЛОКАЛЬНЫЕ СМЕТЫ,
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ В ТЕКУЩИХ
ЦЕНАХ.

Директор :

ГИП:



М.ЭШОВА

Х.НУРИМОВ

**СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА**

№ п/п	Наименование работ	Прямые затраты											Всего с НДС 15 %
		Зарплата (с учетом соцстрах.) су м	Эксплуатация машин и механизм	Строительные материалы и конструкции	Трансп. Услуги 5% из мат.	Кабельно- проводни- ковый продукции	Трансп. услуги кабельн. прод. х 1,5 %	Оборудов ания	Трансп. услуги обор. 2%	Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчик 19,54 % от ст. пр.з.	Всего стоимость в дог. ценах	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	53 276 144	377 392	52 356 968	2 617 848	3 249 900	48 749	1 088 000	21 760	111 927 001	21 870 536	134 907 297	155 143 391
	Итого:	53 276 144	377 392	52 356 968	2 617 848	3 249 900	48 749	1 088 000	21 760	111 927 001	21 870 536	134 907 297	155 143 391
	Прочие затраты заказчика												3 100 000
	Всего:												158 243 391

Руководитель

Исполнитель

Эшова М



СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2
на ШКОЛА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА № 155 по МСГ Жир Чиракчинского района
 (наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2593,96724	20538,48	53276144,32
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	15,94764	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						53276144,32
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,66474	0,00	0,00
2	00131	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ	МАШ-ЧАС	0,6104	0,00	0,00
3	00403	ВИБАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	4,128	981,00	4049,57
4	00404	ВИБАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	4,8279	916,00	4422,36
5	00514	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ-ЧАС	0,0286	0,00	0,00
6	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	44,74629	1200,00	53695,54
7	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,09724	4656,00	452,75
8	00978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	0,02574	4656,00	119,85
9	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,07102	1200,00	85,22
10	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	7,55003	0,00	0,00
11	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	3,703	1200,00	4443,60
12	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,39725	1000,00	3397,25
13	02346	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕЧИ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР.С	МАШ-ЧАС	1,01103	4562,00	4612,32
14	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,88157	57980,56	167074,81
15	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,53335	57980,56	30923,82
16	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,0176	77062,80	78419,11
17	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,68404	1200,00	820,85
18	02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	6,888	1560,00	10745,28
19	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	11,77445	1200,00	14129,34
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						377391,65
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED-24W	ШТ	7	85000,00	595000,00
2		СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ LED-18W	ШТ	68	72000,00	4896000,00
3		РОЗЕТКА С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РС10-4-ГБ	ШТ	8	2000,00	16000,00
4		КОРОБКИ КУВ-1М	ШТ	12	2000,00	24000,00
5		КОРОБКИ У-198	ШТ	8	2000,00	16000,00
6		МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ВОРОТА С КАЛИТКОЙ 3400X3200	ШТ	1	4520000,00	4520000,00
7	05178	АЛЮПАН	М2	14,7	150000,00	2205000,00
8	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	0,972	35000,00	34020,00
9	09219	ВОДА	М3	2,33497	0,00	0,00
10	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,19486	384690,00	459649,92
11	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	3,84944	1200000,00	4619330,10
12	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	336	200,00	67200,00
13	29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	28	400,00	11200,00
14	29165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,16136	9600000,00	1549050,24
15	29166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,0552	14100000,00	778346,79
16	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00226	18400000,00	41664,96
17	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00186	18400000,00	34224,00

Прогр

18	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	3,0192	20000,00	60384,00
19	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	7,452	18400,00	137116,80
20	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	5,382	18400,00	99028,80
21	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	168	200,00	33600,00
22	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,04228	1600000,00	67651,20
23	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	21,42	68000,00	1456560,00
24	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,98028	8700000,00	8528436,00
25	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,16267	1860000,00	302560,62
26	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,00004	12000000,00	504,00
27	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,27996	12000000,00	3359512,80
28	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0165	12000000,00	198000,00
29	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	51,8076	2000,00	103615,20
30	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,05594	12500000,00	699254,50
31	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,02486	12500000,00	310750,00
32	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,58752	12500,00	7344,00
33	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,62286	1600000,00	996576,00
34	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,14081	1560000,00	219657,36
35	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /1Ц, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,01035	8500000,00	87975,00
36	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,62924	35260,00	22187,00
37	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,01371	14500000,00	198766,00
38	35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	0,175	14500000,00	2537500,00
39	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,6426	0,00	0,00
40	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,00199	0,00	0,00
41	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	13,1717	7500,00	98787,72
42	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 1 СОРТА	М3	0,00029	3370000,00	992,73
43	44059	ВЕТОШЬ	КГ	1,75848	0,00	0,00
44	44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	0,186	3300000,00	613800,00
45	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,01144	7500,00	85,80
46	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	8,772	470000,00	4122840,00
47	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,344	521000,00	700224,00
48	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,1847	2600,00	480,22
49	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	8,16	0,00	0,00
50	51421	ПРОФИЛЬ	М	27	7800,00	210600,00
51	51654	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	9,72	720000,00	6998400,00
52	71656	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ОДНОПОЛЮСНЫЙ ВС10-1-0-ГБ	ШТ	20	20000,00	400000,00
53	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,18662	18400,00	3433,88
54	87853	ЩЕБЕНЬ	М3	7,9	85000,00	671500,00
55	92817	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3X2,5 ММ2	1000 М	0,414	7850000,00	3249900,00
56	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6X19/1+6+12/+10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10 М	0,00042	0,00	0,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						56364709,65
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		БУКВЫ	ШТ	16	68000,00	1088000
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						1088000,00



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА № 155 по МСГ Жар Чиракчинского района

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

на ШКОЛА №155

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ФАСАД							
1	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 РАСЧИЩЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		4,4256	427200,38	1890618,02
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	92,05248	20538,48	1890618,02
2	E15-02-019-07	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ:СТЕН	100М2		3,7933	2358158,88	8945204,08
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	212,4248	20538,48	4362882,51
2.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	6,33481	1200,00	7601,77
2.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	3,12947	1200000,00	3755367,00
2.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,06828	12000000,00	819352,80
3	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07 (К=-7)	100М2		-3,7933	1412848,80	-5359359,35
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	35	-132,7655	20538,48	-2726801,57
3.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,835	-3,16741	1200,00	-3800,89
3.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,5775	-2,19063	1200000,00	-2628756,90
4	E15-04-019-07	С ЛЕСОВ ВРУЧНУЮ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		3,7933	817346,76	3100441,48
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,94	49,0853	20538,48	1008137,49
4.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,2276	57980,56	13196,26
4.3	29165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,038	0,14415	9600000,00	1383795,84
4.4	29166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,013	0,04931	14100000,00	695311,89
5	E15-02-001-1	ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНИЮ: СТЕН ЦОКОЛЯ	100 М2		0,6322	2182831,56	1379986,11
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	44,81034	20538,48	920336,19
5.2	09219	ВОДА	М3	0,35	0,22127	0,00	0,00
5.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	1,19486	384690,00	459649,92
6	E15-04-024-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ЦОКОЛЯ	100 М2		0,6322	623483,73	394166,41
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,12	13,35206	20538,48	274231,10

6.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,03161	57980,56	1832,77
6.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0267	0,01688	1860000,00	31396,32
6.4	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,0103	0,00651	12500000,0 0	81395,75
6.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,00316	1560000,00	4931,16
6.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,08	0,05058	7500,00	379,32
Итого по разделу " ФАСАД"							10351056,75

ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА

7	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	100 М2 РАСЧИЩЕНН ОЙ ПОВЕРХНОСТ И			9,56	427200,38	4084035,67
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	198,848	20538,48	4084035,67	
8	E15-02-019 7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШПАТЛЕВКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН (ТОЩИНОЙ 3ММ)	100 М2 ПОВЕРХНОСТ И			11,76	1665158,88	19582268,43
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	658,56	20538,48	13525821,39	
8.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,4704	0,00	0,00	
8.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	19,6392	1200,00	23567,04	
8.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,2475	2,9106	1200000,00	3492720,00	
8.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,21168	12000000,0 0	2540160,00	
9	E15-04-005 3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2			11,76	1525797,88	17943383,02
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	504,504	20538,48	10361745,31	
9.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	1,764	57980,56	102277,71	
9.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,74088	8700000,00	6445656,00	
9.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,59976	1600000,00	959616,00	
9.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	9,8784	7500,00	74088,00	
10	E15-04-025 8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: ЦОКОЛЯ	100 М2			2,2	1405323,93	3091712,64
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	112,222	20538,48	2304869,30	
10.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,242	57980,56	14031,30	
10.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,04041	1860000,00	75170,04	
10.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,0165	12000000,0 0	198000,00	
10.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,02486	12500000,0 0	310750,00	
10.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,1122	1560000,00	175032,00	
10.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,848	7500,00	13860,00	

11	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ	100 М2 РАСЧИЩЕНН Й ПОВЕРХНОСТ И		4,2	427200,38	1794241,61
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	87,36	20538,48	1794241,61
12	E15-04-005 2	ОКРАСКА ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100 М2		4,2	860315,10	3613323,43
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,94	71,148	20538,48	1461271,78
12.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,378	57980,56	21916,65
12.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,057	0,2394	8700000,00	2082780,00
12.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0055	0,0231	1600000,00	36960,00
12.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,33	1,386	7500,00	10395,00
13	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛ	100 М2 РАСЧИЩЕНН Й ПОВЕРХНОСТ И		4,2	427200,38	1794241,61
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	87,36	20538,48	1794241,61
14	E57-5-1	РЕМОНТ ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ, СПЛАЧИВАНИЕ СО ВСТАВКОЙ РЕЕК	100 М2		1,86	1276690,24	2374643,84
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	45	83,7	20538,48	1719070,78
14.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,27	0,5022	0,00	0,00
14.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	0,1302	57980,56	7549,07
14.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00186	18400000,0 0	34224,00
14.5	44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	0,1	0,186	3300000,00	613800,00
15	E15-04-024 3	ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100 М2		4,98	660151,97	3287556,82
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,98	119,4204	20538,48	2452713,50
15.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,05	0,249	0,00	0,00
15.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,1992	57980,56	11549,73
15.4	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0195	0,09711	1860000,00	180624,60
15.5	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,0097	0,04831	12500000,0 0	603825,00
15.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,0249	1560000,00	38844,00
15.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0004	0,00199	0,00	0,00
15.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,34	1,6932	0,00	0,00
Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА "							57565407,08
ПРОЕМЫ							
16	E10-01-037 01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ СТЕНАХ	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0576	3415219,12	196716,62

16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,47	5,15347	20538,48	105844,48
16.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	0,22118	1000,00	221,18
16.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,11462	57980,56	6645,96
16.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,91	0,34042	1200,00	408,50
16.5	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА) МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	10	0,576	35000,00	20160,00
16.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	30,7008	2000,00	61401,60
16.7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,11059	18400,00	2034,89
17	51654	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2		5,76	720000,00	4147200,00
Итого по разделу " ПРОЕМЫ"							4343916,62

ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ

18	Ц08-03-593-6	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ	100 ШТ		0,72	2086977,19	1502623,58
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	63,576	20538,48	1305754,40
18.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	25,6	18,432	1200,00	22118,40
18.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,36	0,9792	77062,80	75459,89
18.4	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00306	0,0022	18400000,0 0	40538,88
18.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4,08	2,9376	20000,00	58752,00
19		СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED- 24W	ШТ		5	85000,00	425000,00
20		СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ LED- 18W	ШТ		68	72000,00	4896000,00
21	Ц08-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,18	669461,57	120503,08
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	5,796	20538,48	119041,03
21.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0072	77062,80	554,85
21.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00057	1600000,00	907,20
22	71656	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ОДНОПОЛОСНЫЙ ВС10-1-0-ГБ	ШТ		18	20000,00	360000,00
23	Ц08-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,08	790638,60	63251,09
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	3,048	20538,48	62601,29
23.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0032	77062,80	246,60
23.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00025	1600000,00	403,20
23.4	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	8,16	0,00	0,00
24		РОЗЕТКА С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РС10-4-ГБ	ШТ		8	2000,00	16000,00
25		КОРОБКИ КУВ-1М	ШТ		12	2000,00	24000,00
26		КОРОБКИ У-198	ШТ		8	2000,00	16000,00
27	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		3,86	854213,76	3297265,11
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	142,82	20538,48	2933305,71
27.2	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	6,948	18400,00	127843,20
27.3	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	5,018	18400,00	92331,20
27.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01	0,0386	1600000,00	61760,00

27.5	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ЛЦ/ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,0025	0,00965	8500000,00	82025,00
28	92817	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000 М		0,386	7850000,00	3030100,00

Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ" 13750742,86

ВОРОТА С КАЛИТКОЙ

29	ЕИ9-04-011 1 К2Мк-70 05 К2ТРС = 0,60 К2М = 0,70	ДЕМОНТАЖ СТАРИЙ ВОРОТА	1 Т КОНСТРУКЦИ И		0,31	339918,73	105374,81
29.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	4,3463	1,34735	0,00	0,00
29.2	00513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	10,507	3,25717	0,00	0,00
29.3	02346	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕЧИ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР.С	МАШ-ЧАС	1,407	0,43617	4562,00	1989,81
29.4	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,023	0,00713	14500000,0 0	103385,00
30	ЕИ9-04-011 1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТЧАТЫХ ВОРОТ С КАЛИТКОЙ ИЗ КВАДРАТНОЙ АРМАТУРЫ	1 Т КОНСТРУКЦИ И		0,286	1385227,42	396175,04
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,37	13,26182	20538,48	272377,62
30.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	8,87	2,53682	0,00	0,00
30.3	00514	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,0286	0,00	0,00
30.4	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,18	0,05148	1200,00	61,78
30.5	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,34	0,09724	4656,00	452,75
30.6	00978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	0,09	0,02574	4656,00	119,85
30.7	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,17	0,04862	1200,00	58,34
30.8	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	15,01	4,29286	0,00	0,00

30.9	02346	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕЧИ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР.С	МАШ-ЧАС	2,01	0,57486	4562,00	2622,51
30.10	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,05434	57980,56	3150,66
30.11	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,24	0,64064	1200,00	768,77
30.12	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,95	0,5577	35260,00	19664,50
30.13	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,023	0,00658	14500000,0 0	95381,00

27.5	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /1Ц/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,0025	0,00965	8500000,00	82025,00
28	92817	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000 М		0,386	7850000,00	3030100,00

Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ" 13750742,86

ВОРОТА С КАЛИТКОЙ

29	E09-04-011 1 КзМк-70 05 КзТРС = 0.60 КзМ = 0.70	ДЕМОНТАЖ СТАРИЙ ВОРОТА	1 Т КОНСТРУКЦИ И		0,31	339918,73	105374,81
29.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	4,3463	1,34735	0,00	0,00
29.2	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	10,507	3,25717	0,00	0,00
29.3	02346	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕЧИ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР.С	МАШ-ЧАС	1,407	0,43617	4562,00	1989,81
29.4	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,023	0,00713	14500000,00	103305,00
30	E09-04-011 1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТЧАТЫХ ВОРОТ С КАЛИТКОЙ ИЗ КВАДРАТНОЙ АРМАТУРЫ	1 Т КОНСТРУКЦИ И		0,286	1385227,42	396175,04
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,37	13,26182	20538,48	272377,62
30.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	8,87	2,53682	0,00	0,00
30.3	00514	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,0286	0,00	0,00
30.4	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,18	0,05148	1200,00	61,78
30.5	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,34	0,09724	4656,00	452,75
30.6	00978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	0,09	0,02574	4656,00	119,85
30.7	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,17	0,04862	1200,00	58,34
30.8	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	15,01	4,29286	0,00	0,00

30.9	02346	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕЧИ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР.С	МАШ-ЧАС	2,01	0,57486	4562,00	2622,51
30.10	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,05434	57980,56	3150,66
30.11	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,24	0,64064	1200,00	708,77
30.12	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	0,5577	35260,00	19864,50
30.13	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,023	0,00658	14500000,00	95381,00

30.14	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	МЗ	0,00103	0,00029	3370000,00	992,7
30.15	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,04	0,01144	7500,00	85,8
30.16	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,16874	2600,00	438,7
31		МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ВОРОТА С КАЛИТКОЙ 3400Х3200	ШТ		1	4520000,00	4520000,0
32	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,2176	1540709,81	335258,0
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	15,46266	20538,48	317579,4
32.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,0087	0,00	0,0
32.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00653	57980,56	378,5
32.4	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,00535	1860000,00	9956,5
32.5	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,58752	12500,00	7344,0
32.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,06528	0,00	0,0
33	E15-01-091-1	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА «А.ЛЮПАН» С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТ И ОБЛИЦОВКИ.		0,14	23066510,17	3229311,4
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,1	28,574	20538,48	586866,5
33.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,07	0,1498	0,00	0,0
33.3	00131	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ	МАШ-ЧАС	4,36	0,6104	0,00	0,0
33.4	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	11,8	1,652	1200,00	1982,4
33.5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,16	0,0224	1200,00	26,8
33.6	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	21,6	3,024	1000,00	3024,0
33.7	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,61	0,0854	57980,56	4951,5
33.8	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,31	0,0434	1200,00	52,0
33.9	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	80	11,2	1200,00	13440,0
33.10	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	336	200,00	67200,0
33.11	29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	200	28	400,00	11200,0
33.12	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,0003	0,00004	12000000,0 0	504,0
33.13	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,511	0,07154	35260,00	2522,5
33.14	35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	1,25	0,175	14500000,0 0	2537500,0
33.15	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,114	0,01596	2600,00	41,5
33.16	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6Х19/1+6+12/+10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10 М	0,003	0,00042	0,00	0,0
34	E15-01-092-1	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ «А.ЛЮПАН»	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТ И ДЕТАЛИ		0,14	4285293,07	599941,0

34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	191,14	26,7596	20538,48	549601,51
34.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	49,2	6,888	0,00	0,00
34.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,23	1,2922	1200,00	1350,64
34.4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	26,45	3,703	1200,00	4443,60
34.5	02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	49,2	6,888	1560,00	10745,28
34.6	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200	168	200,00	33600,00
35	05178	АЛЮПАН	М2		14,7	150000,00	2205000,00
36	51421	ПРОФИЛЬ	М		27	7800,00	210600,00
37		БУКВЫ	ШТ			68000,00	1088000,00

Итого по разделу " ВОРОТА С КАЛИТКОЙ" 12689660,76

РЕМОНТ ТУВАЛЕТ

38	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 РАСЧИЩЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ			0,562	427200,38	240086,62
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	11,6896	20538,48		240086,62
39	E15-04-019-07	С ЛЕСОВ ВРУЧНУЮ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ			0,453	817346,76	370258,08
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,94	5,86182	20538,48		120392,87
39.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,02718	57980,56		1575,91
39.3	29165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,038	0,01721	9600000,00		165254,40
39.4	29166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,013	0,00589	14100000,00		83034,90
40	E15-04-024-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ЦОКОЛЯ	100 М2			0,109	623483,73	67959,73
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,12	2,30208	20538,48		47281,22
40.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,00545	57980,56		315,99
40.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0267	0,00291	1860000,00		5413,16
40.4	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,0103	0,00112	12500000,00		14033,75
40.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,00055	1560000,00		850,20
40.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,08	0,00872	7500,00		65,40

41	E10-01-037-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ СТЕНАХ	100 М2 ПРОЁМОВ			0,0396	3415219,12	135242,68
41.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,47	3,54301	20538,48		72768,08
41.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	0,15206	1000,00		152,06
41.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,0788	57980,56		4569,10
41.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,91	0,23404	1200,00		280,84
41.5	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	10	0,396	35000,00		13860,00
41.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	21,1068	2000,00		42213,60
41.7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,07603	18400,00		1398,99
42	51654	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2			3,96	720000,00	2851200,00
43	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2 СТЯЖКИ			0,21	1882623,46	395350,93
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	8,2971	20538,48		170409,82

43.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,27	0,2667	0,00	0,00
43.3	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	1,9047	916,00	1744,71
43.4	09219	ВОДА	М3	3,5	0,735	0,00	0,00
43.5	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	0,4284	521000,00	229196,40
44	E11-01-011-02	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 К=6	100 М2 СТЯЖКИ		0,21	1668626,16	350411,49
44.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3	0,63	20538,48	12829,24
44.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,26	0,2646	0,00	0,00
44.3	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	13,92	2,9232	916,00	2677,65
44.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	3,06	0,6426	521000,00	334794,60
45	E11-01-027-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,21	10089633,69	2118823,08
45.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	25,1538	20538,48	516620,82
45.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,94	0,6174	0,00	0,00
45.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,0588	57980,56	3409,26
45.4	09219	ВОДА	М3	3,85	0,8085	0,00	0,00
45.5	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	102	21,42	68000,00	1456560,00
45.6	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	0,6426	0,00	0,00
45.7	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,3	0,273	521000,00	142233,00

46	1018-03-593-6	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ	100 ШТ		0,02	2086977,19	41739,54
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	1,766	20538,48	36270,96
46.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	25,6	0,512	1200,00	614,40
46.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,36	0,0272	77062,80	2096,11
46.4	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00306	0,00006	18400000,00	1126,08
46.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4,08	0,0816	20000,00	1632,00
47		СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED-24W	ШТ		2	85000,00	170000,00
48	1018-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		0,28	854213,76	239179,85
48.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	10,36	20538,48	212778,65
48.2	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,504	18400,00	9273,60
48.3	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,364	18400,00	6697,60
48.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01	0,0028	1600000,00	4480,00
48.5	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ 1Ц, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,0025	0,0007	8500000,00	5950,00

49	92817	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3X2,5 MM2	1000 М		0,028	7850000,00	2198
50	0008-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,02	669461,57	133
50.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	0,644	20538,48	132
50.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0008	77062,80	6
50.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00006	1600000,00	10
50	71456	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ОДНОПОЛЮСНЫЙ ВС10-1-0-ГБ	ШТ		2	20000,00	400

Итого по разделу "РЕМОНТ ТУВАЛЕТ" 725344

ДОРОЖКА

52	E27-04-001-4	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ: ИЗ ЩЕБНЯ	100 М3		0,079	443631,17	3504
52.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,6	1,7064	20538,48	3504
52.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	19,72	1,55788	0,00	
52.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	2,46	0,19434	0,00	
52.4	09219	ВОДА	М3	7	0,553	0,00	
53	87853	ЩЕБЕНЬ	М3		7,9	85000,00	67150
54	E06-01-001-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ДОРОЖКИ	100 М3		0,086	51691551,87	444547
54.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	15,48	20538,48	31793
54.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	18,13	1,55918	0,00	
54.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	48	4,128	981,00	404
54.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,01118	57980,56	64
54.5	09219	ВОДА	М3	0,2	0,0172	0,00	
54.6	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	102	8,772	470000,00	412284

Итого по разделу "ДОРОЖКА" 515202

ИТОГО: 11110624

Составил: _____
Проверил: _____





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana:04-08-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 54916

Obyekt nomi «Qashqadaryo viloyati Chiroqchi tumani 155-sonli umumiy o'rta ta'lim maktabi o'quv binosi va xojatxona binosini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Chiroqchi tuman XTB
Bosh loyihachi - " ARXI XUMO NUR" MCHJ
Litsenziya AL- 001270 berilgan sana: 14.07.2020
Moliyalashtirish manbai - Mahalliy budget
Bosh pudratchi - Tanlov asosida
Qurilish turi Joriy ta'mirlash
Murojaat raqami: № 52491

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Buyurtmachining 2022 yil 25.07 №01/7-1348 - sonli xati.

1.2. Chiroqchi tuman Xalq ta'lim bo'limi boshqarmasi muderi J.Jumanov va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Chiroqchi tuman Xalq ta'lim bo'limi boshqarmasi muderi J.Jumanov va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.

- Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar qiymati

Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Ta'mirlash ishlari nuqson dalolatnomasiga asosan bajariladi.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning taxminiy qiymati QOS bilan

buyurtmachini xarajatisiz

- **155 143,391** ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati

- 2 593,967 kishi. Soati

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta qismi bo'yicha.

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi. Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq. "Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash hisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 20 538,48 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 19,54% qabul qilindi. Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 1-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda e'lon qilingan ob'ekt qurilishining qiymati **155 143,391** ming so'm miqdorida belgilandi.

Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

6.2. Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli orgonlar bilan kelishishi lozim.

6.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-ilovasiga muvofiq va ShNK 1.03.06-13 da «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi»ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

7. Xulosalar.

7.1. "Qashqadaryo viloyati Chiroqchi tumani 155-sonli umumiy o'rta ta'lim maktabi o'quv binosi va xojatxona binosini joriy ta'mirlash", ob'ektning loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishish va tasdiqlashga tavsiya etiladi:

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan,

buyurtmachini xarajatlarisiz - **155 143,391** ming.so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari: - 2 593,967 kishi.soat.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ilovasi, 3- bob, 29-bandiga asosan, «Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir».

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Radjabov Umidjon Murodullayevich

UZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
QURILISH SOZLIK Hujjatlarini Ekspertizasi
DAVLAT UNITAR KORxonASI

Qabul qilingan sanasi:

Qabul qilingan sanasi: 2023 yil 25.07.2023 yil. Telfon: (375) 221-06-95, 221-10-90 Email:

Internet: www.dunyo.uz, www.uznet.net

Qabul qilingan sanasi: 2023 yil 25.07.2023 yil

№ 123456789

Yuzmanti ekspertizasi № 04334

Qabul qilingan sanasi: 2023 yil 25.07.2023 yil. Telfon: (375) 221-06-95, 221-10-90 Email:

Qabul qilingan sanasi: 2023 yil 25.07.2023 yil
Qabul qilingan sanasi: 2023 yil 25.07.2023 yil
Qabul qilingan sanasi: 2023 yil 25.07.2023 yil
Qabul qilingan sanasi: 2023 yil 25.07.2023 yil
Qabul qilingan sanasi: 2023 yil 25.07.2023 yil
Qabul qilingan sanasi: 2023 yil 25.07.2023 yil
Qabul qilingan sanasi: 2023 yil 25.07.2023 yil

1. Loyiha shartnomasi asosida

1.1 Buyurtmachi tomonidan 2023 yil 25.07.2023 yil 1345-sonli xat

1.2 "Uzbekeystan Respublikasi Qurilish vazirligi Qurilish sozlik hujjatlarini ekspertizasi" tomonidan berilgan topshiriq

2. Ekspertizaga uchun taqdim etilgan materiallar

2.1 "Uzbekeystan Respublikasi Qurilish vazirligi Qurilish sozlik hujjatlarini ekspertizasi" tomonidan berilgan topshiriq

2.2 "Uzbekeystan Respublikasi Qurilish vazirligi Qurilish sozlik hujjatlarini ekspertizasi" tomonidan berilgan topshiriq

2.3 "Uzbekeystan Respublikasi Qurilish vazirligi Qurilish sozlik hujjatlarini ekspertizasi" tomonidan berilgan topshiriq

2.4 "Uzbekeystan Respublikasi Qurilish vazirligi Qurilish sozlik hujjatlarini ekspertizasi" tomonidan berilgan topshiriq

3. Loyiha shartnomasining qisqacha mazmuni

3.1 "Uzbekeystan Respublikasi Qurilish vazirligi Qurilish sozlik hujjatlarini ekspertizasi" tomonidan berilgan topshiriq

Asosiy maqsad: qurilishni amalga oshirish.

Maqsad: qurilishni amalga oshirish.

Qabul qilingan sanasi: 2023 yil 25.07.2023 yil. Telfon: (375) 221-06-95, 221-10-90 Email:

Qabul qilingan sanasi: 2023 yil 25.07.2023 yil. Telfon: (375) 221-06-95, 221-10-90 Email: